



SUMÁRIO

- I TERMO ADITIVO DE VALOR E PRAZO - ATA DE REGISTRO 044 2019 MAIS SAÚDE
- I TERMO ADITIVO DE VALOR - ATA DE REGISTRO 049 2019 MAIS SAÚDE



Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1306 –E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

I TERMO ADITIVO DE VALOR

ATA DE REGISTRO PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 044/2019 - SRP.

TERMO ADITIVO QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO E A EMPRESA MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 17.406.286/0001-02.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO**, Pessoa Jurídica, com Sede Administrativa nesta Cidade de João Dourado, Estado da Bahia, sita à Praça João Dourado nº 276, Centro, inscrita no CNPJ. sob nº 13.891.510/0001-48, neste ato representado pelo Sr. **Prefeito Celso Loula Dourado**, doravante denominado simplesmente de **CONTRATANTE**, e a Empresa **MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.406.286/0001-02, estabelecida na Av. Adolfo Moitinho, 224, Centro – Irecê/BA, CEP: 44900-000, representada neste ato por sua representante legal, Sra. **Cátia Erica Costa Martins**, brasileira, divorciada, portador da cédula de identidade nº 03093840-60 e CPF nº 880.157.265-49, de acordo com a representação legal que lhe outorgada por [contrato social], denominado **CONTRATADA**, acordam e ajustam firmar o **I TERMO ADITIVO DE VALOR** a Ata de Registro Preços e oriundo do Pregão Presencial 044/2019 - SRP, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a cláusula seguinte, da Ata de Registro Preços oriundo do Pregão Presencial 044/2019 - SRP, firmado em 13/11/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

conforme autoriza o artigo 65, §1º da Lei Federal 8.666/93, combinado com Cláusula primeira, § 1º, passa vigorar com as seguintes alterações:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	QUANTIDADE. POR EMBALAGEM	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	ACIDO tranexâmico 250mg/5ml injetável	AMP	700	HIPOLABOR	100	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
2	ÁGUA para injeção apirogênica em embalagem plastica com 10 mL	AMP	40.000	FARMACE	200	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
3	AMINOFILINA 24ng/mL 10mL	AMP	400	FARMACE	100	R\$ 1,18	R\$ 472,00
4	AMIODARONA150mg/3ml solução injetável	AMP	200	HIPOLABOR	100	R\$ 3,50	R\$ 700,00
5	AMPICILINA sócica 500mg im/iv pó liofilizado sem diluente	AMP	1.500	BLAU	100	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
6	AMPICILINA sócica 1000mg im/iv pó liofilizado sem diluente	AMP	2.000	BLAU	100	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
7	ATROPINA, Sulfato de, solucao injetavel 0,25mg/ml	AMP	50	FARMACE	100	R\$ 0,44	R\$ 22,00
8	BENZILPENICILINA benzatina po para suspensao injecao 600.000 UI	FR	2.500	TEUTO	50	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00

Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 – João Dourado – Bahia
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 – Telefax - (74) 3668-1306



ESTADO DA BAHIA Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1306 –E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

9	BENZILPENICILINA benzatina, po para suspensao injecao 1.200.000UI	FR	1.500	TEUTO	50	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
10	Benzilpenicilina procaina + Benzilpenicilina potássica suspensão injetável 300.000 UI + 100.000 UI + diluente, frasco - ampola com 300.000 UI + 100.000 UI	AMP	1.000	BLAU	100	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
11	Benzilpenicilina cristalina 1.000.000 UI pó p/ suspensao injetavel, FA + diluente,	AMP	300	NOVA FARMA	50	R\$ 1,50	R\$ 450,00
12	Benzilpenicilina cristalina 5.000.000 UI (pó liofilo) FA sem diluente,	AMP	300	BLAU	50	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
13	BETAMETASONA acetato 3mg/ml +betametasona fosfato dissodico 3,945mg/ml , 1mL	AMP	50	COSMED	1	R\$ 5,00	R\$ 250,00
14	Bicarbonato de sódio 8,4 % 10 ml	AMP	100	FARMACE	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00
15	BUPIVACAÍNA, Cloridrato 0,5% + glicose 8% pesada, sem conservantes, 4ml ,em ESTOJO ESTÉRIL desenvolvido para centro cirúrgico	AMP	100	CRISTALIA	40	R\$ 3,50	R\$ 350,00
16	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA Sódica 4mg + 500mg/ml. Solução injetavel ampola 5ml	AMP	10.000	HYPOFARMA	50	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
17	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA , sol injetavel 20mg/mL ampola 1mL	AMP	1.800	FARMACE	100	R\$ 1,30	R\$ 2.340,00
18	CEFALOTINA sodica tamponada, po para solucao injetavel 1 g.	AMP	4.000	ABL	50	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00
19	Cefepime (Cloridrato) 1000mg IM/IV pó liofilizado para solução intravenosa e intramuscular Sem diluente	AMP	150	TEUTO	50	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
20	CEFTRIAXONA sodica, po para solucao injetavel 1g IV	FR	3.000	TEUTO	50	R\$ 20,50	R\$ 61.500,00
21	CEFTRIAXONA sodica, po para solucao injetavel 500mg IV	FR	1.500	TEUTO	50	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
22	CETOPROFENO sol. injetavel IV 100mg	FR	4.000	U.QUIMICA	50	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00
23	CETOPROFENO, solucao injetavel 100 mg I.M. ampola 2 mL.	AMP	2.000	U.QUIMICA	50	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
24	CIPROFLOXACINO 200MG/100mL	AMP	1.500	HALEX ISTAR	60	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
25	CLINDAMICINA 600mg sol. injetavel 150mg/mL ampola ou F.A. 2mL.	FR	400	HYPOFARMA	50	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
26	Clonidina 150mg/1ml em estojo estéril	AMP	100	CRISTALIA	30	R\$ 7,00	R\$ 700,00
27	Clorafenicol 1000 mg IV pó liofilo sem diluente	AMP	400	NOVA FARMA	50	R\$ 3,13	R\$ 1.252,00
28	CLORETO de potassio, solucao injetavel a 10% ampola 10mL.	AMP	200	FARMACE	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
29	CLORETO de potassio, solucao injetavel a 19,1% ampola 10mL.	AMP	200	FARMACE	200	R\$ 0,33	R\$ 66,00
30	CLORETO de sodio, solucao injetavel 10% Na ampola 10 ml.	AMP	100	FARMACE	200	R\$ 0,24	R\$ 24,00
31	CLORETO de sodio, solucao injetavel 20% ou 3,4 mEq/mL Na ampola 10 ml.	AMP	100	FARMACE	200	R\$ 0,25	R\$ 25,00

Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 – João Dourado – Bahia
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 – Telefax - (74) 3668-1306



ESTADO DA BAHIA Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1306 –E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

32	Complexo B solução injetável 2ml IV	AMP	8.000	HYPOFARMA	100	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
33	Deslanosideo 0,2mg/1ml 2ml	AMP	150	U.QUIMICA	50	R\$ 1,62	R\$ 243,00
34	DEXAMETASONA fosfato di-sodico, solucao injetavel 4mg/mL F.A 2,5mL,	AMP	12.000	FARMACE	100	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00
35	DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/1ML,AMPOLA 1ML	AMP	3.000	FARMACE	50	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
36	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML, INJETÁVEL	AMP	17.000	FARMACE	100	R\$ 0,74	R\$ 12.580,00
37	DIMENDRATO, + cloridrato de piridoxina, 50+50mg/mL, injetavel ampola 1mL.	AMP	800	U.QUIMICA	50	R\$ 1,52	R\$ 1.216,00
38	DIPIRONA sodica, solucao injetavel 500 mg/ml ampola 2mL	AMP	25.000	FARMACE	100	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00
39	DOBUTAMINA cloridrato de, solucao injetavel 12,5 mg/mL ampola 20 mL	AMP	50	HYPOFARMA	10	R\$ 9,80	R\$ 490,00
40	DÓPAMINA cloridrato, solucao injetavel 5 mg/mL ampola 10mL	AMP	100	CRISTALIA	10	R\$ 1,25	R\$ 125,00
41	EFEDRINA sulfato, solucao injetavel 50mg, ampola 1mL	AMP	50	CRISTALIA	100	R\$ 2,97	R\$ 148,50
42	Enoxaparina sódica 20mg	AMP	200	EUROFARMA	10	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
43	Enoxaparina sódica 40mg	AMP	500	EUROFARMA	6	R\$ 23,51	R\$ 11.755,00
44	Enoxaparina sódica 60mg	AMP	200	EUROFARMA	2	R\$ 15,67	R\$ 3.134,00
45	EPINEFRINA 1mg/ml solução injetável	AMP	700	HIPOLABOR	100	R\$ 2,25	R\$ 1.575,00
46	Etilefrina , cloridrato 10 mg/mL	AMP	300	U.QUIMICA	6	R\$ 1,41	R\$ 423,00
47	Ferro III (Sacarato de Hidroxido Férrico) 5mL	AMP	100	CLARIS	5	R\$ 6,00	R\$ 600,00
48	FITOMENADIONA (vitamina K1), solucao injetavel, INTRAMUSCULAR, 10mg/mL ampola 1mL.	AMP	400	HIPOLABOR	50	R\$ 1,60	R\$ 640,00
49	Fluconazol 200mg/100mL	AMP	200	HALEX ISTAR	60	R\$ 11,75	R\$ 2.350,00
50	FUROSEMIDA, solucao injetavel 10mg/ml ampola 2mL	AMP	8.000	FARMACE	50	R\$ 0,78	R\$ 6.240,00
51	GENTAMICINA sulfato, solucao injetavel 10mg ampola 1mL	AMP	400	SANTISA	100	R\$ 0,40	R\$ 160,00
52	GENTAMICINA, sulfato, solucao injetavel 80mg ampola 2mL	AMP	2.500	NOVA FARMA	50	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
53	GLICOSE, solucao injetavel 25%, 10mL	AMP	1.000	FARMACE	200	R\$ 0,30	R\$ 300,00
54	GLICOSE, solucao injetavel 50% 10mL	AMP	2.000	FARMACE	200	R\$ 0,30	R\$ 600,00
55	GLUCONATO de calcio 10%, solucao injetavel 100mg/mL ampola 10mL	AMP	100	HALEX ISTAR	200	R\$ 1,76	R\$ 176,00
56	Heparina sódica 5.000.ui/ 0,25ml subcutânea	AMP	1.500	CRISTALIA	25	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
57	Heparina sódica 5.000.ui/ml 5ml	AMP	50	CRISTALIA	25	R\$ 16,00	R\$ 800,00

Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 – João Dourado – Bahia
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 – Telefax - (74) 3668-1306



ESTADO DA BAHIA Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1306 –E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

58	HIDRALAZINA, cloridrato, solucao injetavel 20mg/mL ampola 1mL	AMP	500	CRISTALIA	50	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
59	HIDROCORTISONA, hemissuccinato de, po para solucao injetavel 100mg FA	FR	4.500	NOVA FARMA	50	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00
60	HIDROCORTISONA, hemissuccinato de, po para solucao injetavel 500mg FA+diluyente	FR	3.500	NOVA FARMA	50	R\$ 7,40	R\$ 25.900,00
61	IMUNOGLOBULINA, anti-Rho (D), 150mcg/mL, solucao injetavel, 2 mL (300mcg ou 1.500UI)	FR	100	CSL BEHRING	1	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00
62	INSULINA humana NPH, solucao injetavel 100 UI/mL (R)	FR	50	NOVO NORDISK	1	R\$ 16,00	R\$ 800,00
63	INSULINA humana regular, solucao injetavel 100 UI/mL (R) fr. com 10mL	FR	50	NOVO NORDISK	1	R\$ 16,00	R\$ 800,00
64	LEVOBUPIVACAINA 0,5% COM VASO 20ML	FR	30	CRISTALIA	10	R\$ 8,00	R\$ 240,00
65	LEVOBUPIVACAINA 0,5% SEM VASO 20ML	FR	50	CRISTALIA	10	R\$ 7,87	R\$ 393,50
66	LIDOCAINA, cloridrato 2%, solucao injetavel SEM VASO 20mg/mL ampola 20mL	FR	400	HYPOFARMA	25	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
67	LIDOCAINA, cloridrato 2%, solucao injetavel SEM VASO 20mg/mL ampola 5mL	AMP	2.000	HIPOLABOR	100	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
68	LIDOCAINA, cloridrato 2%+epinefrina, solucao injetavel 20mg/mL+1:200.000 20mL	AMP	50	HYPOFARMA	25	R\$ 4,00	R\$ 200,00
69	MANITOL 20% 250mL Sistema Fechado	AMP	100	FARMACE	50	R\$ 6,00	R\$ 600,00
70	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	500	U.QUIMICA	1	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
71	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	300	WYETH	1	R\$ 1,00	R\$ 300,00
72	METILERGOMETRINA, solucao injetavel 0,2 mg/mL ampola 1mL	AMP	700	U.QUIMICA	50	R\$ 1,66	R\$ 1.162,00
73	METOCLOPRAMIDA, solucao injetavel 5 mg/mL ampola 2 mL	AMP	13.000	HALEX ISTAR	240	R\$ 0,44	R\$ 5.720,00
74	METOPROLOL 5MG , Solução injetavel 1mg/ml 5mL	AMP	100	ASTRAZENECA	5	R\$ 2,75	R\$ 275,00
75	Metronidazol solução 0,5% 100 ml Sistema fechado	AMP	1.500	FARMACE	60	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
76	NEOSTIGMINA, metilsulfato, solucao injetavel 0,5mg ampola 1ml.	AMP	100	U.QUIMICA	50	R\$ 0,96	R\$ 96,00
77	NOREPINEFRINA, hemitartrato 2mg/mL ampola de 4ml	AMP	100	HIPOLABOR	50	R\$ 7,00	R\$ 700,00
78	NORETISTERONA 50MG + ESTRADIOL 5MG - AMPOLA	AMP	300	MABRA	1	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
79	OCITOCINA, solução injetável 5UI/1ml	AMP	800	U.QUIMICA	1	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
80	ONDANSETRONA, cloridrato 2mg/mL, solucao injetavel, ampola com 2 mL(4mg)	AMP	1.000	HYPOFARMA	50	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
81	ONDANSETRONA, cloridrato 2mg/mL, solucao injetavel, ampola com 4mL(8mg)	AMP	1.000	HYPOFARMA	50	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00

Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 – João Dourado – Bahia
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 – Telefax - (74) 3668-1306



ESTADO DA BAHIA Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1306 –E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

82	OMEPRAZOL, solucao injetavel 40mg F.A. (R) + diluente.	FR	800	BLAU	20	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
83	OXACILINA sodica, po para solucao injetavel 500mg + diluente	FR	4.000	BLAU	50	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
84	Piracetan 200 mg/ml 5mL	AMP	200	SANOFI	12	R\$ 3,80	R\$ 760,00
85	PROMETAZINA, solucao injetavel 25mg/ml ampola 2mL	AMP	2.500	SANVAL	100	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
86	Protamina, Cloridrato 1000UI/mL 5mL	AMP	25	CELLERA	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00
87	RANITIDINA, solucao injetavel 25mg/ml, ampola com 2ml	AMP	10.000	HYPOFARMA	100	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
88	SULFATO de magnesio 10% solucao injetavel ampola 10mL	AMP	100	HALEX ISTAR	200	R\$ 1,08	R\$ 108,00
89	SULFATO de magnesio 50% solucao injetavel ampola 10mL	AMP	100	HALEX ISTAR	200	R\$ 5,00	R\$ 500,00
90	SUXAMETONIO injetavel 10mg/mL, frasco ampola 10mL (succinilcolina, cloreto)	AMP	50	U.QUIMICA	1	R\$ 15,00	R\$ 750,00
91	SUXAMETONIO injetavel 50mg/mL, frasco ampola 10mL (succinilcolina, cloreto)	AMP	50	U.QUIMICA	1	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
92	VITAMINA C , solucao injetavel , 500mg , ampola 5 ml.	AMP	8.000	FARMACE	100	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00
							R\$ 570.000,00

O valor global desse contrato o montante de R\$ 456.000,00 (quatrocentos e cinquenta e seis mil reais), fica acrescido percentual aproximado de 25% (vinte e cinco por cento), o correspondente a R\$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais), para o período de vigência do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA

- 3.1. Justifica-se a celebração do presente aditivo por haver aumento considerável no quantitativo de serviços realizados, o contrato está vigente e os serviços serem realizados com qualidade e presteza.
- 3.2. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas na Ata de Registro do PP de nº 044/2019.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de 04 de junho de 2020.
 E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 2 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo

João Dourado, 04 de junho de 2020.

 CELSO LOULA DOURADO
 PREFEITO MUNICIPAL
 CONTRATANTE

Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 – João Dourado – Bahia
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 – Telefax - (74) 3668-1306



ESTADO DA BAHIA Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
Fone – 74 3668 1306 –E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Cátia Erica Costa Martins
CI: nº 03093840-60 e CPF nº 880.157.265-49
Com a representação legal que lhe outorgada por [contrato social]

Testemunhas:

CPF:

CPF:

Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 – João Dourado – Bahia
CNPJ – 13.891.510/0001-48 – Telefax - (74) 3668-1306



Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1306 –E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

I TERMO ADITIVO DE VALOR

ATA DE REGISTRO PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 049/2019 - SRP.

TERMO ADITIVO QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO E A EMPRESA MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 17.406.286/0001-02.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO**, Pessoa Jurídica, com Sede Administrativa nesta Cidade de João Dourado, Estado da Bahia, sita à Praça João Dourado nº 276, Centro, inscrita no CNPJ. sob nº 13.891.510/0001-48, neste ato representado pelo Sr. **Prefeito Celso Loula Dourado**, doravante denominado simplesmente de **CONTRATANTE**, e a Empresa **MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.406.286/0001-02, estabelecida na Av. Adolfo Moitinho, 224, Centro – Irecê/BA, CEP: 44900-000, representada neste ato por sua representante legal, Sra. **Cátia Erica Costa Martins**, brasileira, divorciada, portador da cédula de identidade nº 03093840-60 e CPF nº 880.157.265-49, de acordo com a representação legal que lhe outorgada por [contrato social], denominada **CONTRATADA**, acordam e ajustam firmar o **I TERMO ADITIVO DE VALOR** ao item 6 do Lote 8 da Ata de Registro de Preços do PP 049/2019 - SRP, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a cláusula seguinte, da Ata de Registro Preços oriundo do Pregão Presencial 049/2019 - SRP, firmado em 12/11/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

conforme autoriza o artigo 65, §1º da Lei Federal 8.666/93, combinado com Cláusula primeira, § 1º, passa vigorar com as seguintes alterações:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
6	ALCOOL ANIDRO, a 70%, embalagem almotolia com 1000ml.	L	1.711	R.QUIMICA	R\$ 4,46	R\$ 7.631,13
						R\$ 7.631,13

O valor global desse lote é de R\$ 19.820,52 (dezenove mil oitocentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos), fica acrescido percentual aproximado de 25% (vinte e cinco por cento), o correspondente a R\$ 4.955,13 (quatro mil novecentos e cinquenta e cinco reais e treze centavos), para o período de vigência do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA

3.1. Justifica-se a celebração do presente aditivo por haver aumento considerável no quantitativo de serviços realizados, a ata está vigente e os serviços serem realizados com qualidade e presteza.

3.2. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas na Ata de Registro do PP de nº 049/2019.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 – João Dourado – Bahia
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 – Telefax - (74) 3668-1306



ESTADO DA BAHIA Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
Fone – 74 3668 1306 –E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de 05 de junho de 2020.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 2 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo

João Dourado, 05 de junho de 2020.

CELSO LOULA DOURADO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Cátia Erica Costa Martins
CI: nº 03093840-60 e CPF nº 880.157.265-49
Com a representação legal que lhe outorgada por [contrato social]

Testemunhas:

CPF:

CPF:

Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 – João Dourado – Bahia
CNPJ – 13.891.510/0001-48 – Telefax - (74) 3668-1306